АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2021г.                                                                                              № 233

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в «Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», а также требования к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнению работ, оказания услуг на ярмарках», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский» от 10 февраля 2015 года № 41 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Внести в «Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», а также требования к организации продажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий перечень) и выполнению работ, оказания услуг на ярмарках», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 10 февраля 2015 года № 41 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» следующие изменения:
1.1 Пункт 16 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«16. Размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной экспертизы и другие услуги), определяется организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней. В случае если организатором ярмарки выступает Администрация городского округа «Город Петровск- Забайкальский» в лице Комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений, плата за участие в ярмарке перечисляется на лицевой счет администратора доходов бюджета Комитет экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений согласно стоимости участия:
- 1 торговое место по реализации мяса, меда - 250,00 рублей;
- 1 торговое место по реализации овощей объемом до 100 кг. - 60,00 рублей;
- 1 торговое место по реализации овощей объемом свыше 100 кг. - 120,00 рублей;
- 1 торговое место по реализации с автомашин - 250,00 рублей;
- 1 торговое место для иных участников - 250,00 рублей.»
2. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск- Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Сагайдачную Н.А.

Главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                   И.И. Зарыпов